objeto do pedido de restituição, resultando na inexistência do saldo remanescente. 
Invocando a inconstitucionalidade em referência, a Contribuinte argumentou em peça de Manifestação de Inconformidade que faz jus ao crédito no total de R$ 450.155,72 (quatrocentos e cinquenta mil, cento e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos), referentes às supostas receitas que não integram o seu faturamento, ou seja, aos supostos ingressos que não correspondem às vendas de mercadorias e prestação de serviços e, portanto, não são alcançadas pela hipótese de incidência de PIS e COFINS.

[...]

confessados pela Contribuinte por meio de DCTF, no valor igual ao do recolhimento objeto do 

pedido de restituição, resultando na inexistência do saldo remanescente.  

Invocando a inconstitucionalidade em referência, a Contribuinte argumentou em 

peça de Manifestação de Inconformidade que faz jus ao crédito no total de R$ 450.155,72 

(quatrocentos e cinquenta mil, cento e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos), 

referentes às supostas receitas que não integram o seu faturamento, ou seja, aos supostos 

ingressos que não correspondem às vendas de mercadorias e prestação de serviços e, portanto, 

não são alcançadas pela hipótese de incidência de PIS e COFINS.